E 3.

Cra-

Omnibus auditur: <sup>c</sup> Sonus est, qui vivit in illa.Sic hanc, sic alias <sup>d</sup> undis aut montibus ortas

Luserat hic Nymphas; sic cætus ante viriles.

Inde manus aliquis despectus ad æthera tollens,

Sic amet ipse licet, sic non potestur amato.

Dixerat: Assensit precibus <sup>e</sup> Rhamnusia jussis.Fons erat illimū nitidus <sup>f</sup> argenteus undis,

Quem neque pastores, neque pasta monte capella

Contigerant, aliudros pecus; quem nulla volucris

Nec fera turbârat, nec lapsus ab arbore ramus: <sup>410</sup>

Gramen erat circa, quod proximus humor alebat,

Sylvæque, sole locum pastura tepestere nullo.

Hic æ puer <sup>g</sup> studio venandi lassus, & æstu,Procuravit, <sup>h</sup> faciē que loci, fontē inque secutus:Dumq; sitim sedare cupit, sitis altera crevit. <sup>415</sup>

Dumque bibit, vise correptus imagine forme,

Spem sine corpore amat: corpus putat esse quod umbra

Ac stupet ipse sibi, vultūque immotus eodem <sup>(est)</sup>

Hæret, ut è Pario formatum marmore signam.

Spectat humi postus & geminum cœu lumina sidus. <sup>420</sup>

Et dignos Baccho digitos, &amp; Apolline crines,

Impubesque genas, &amp; eburnea colla, decusque

Oris, &amp; in niveo missum candore ruborem:

Cunctaque miratur, quibus est mirabilis ipse.

Se cupit imprudens; & qui probat, ipse probatur: <sup>425</sup>

Dumque petit, petitur; pariterque accendit, &amp; ardet.

Irrita fallaci quoties dedit oscula fonti!

In mediis quoties visum captantia collum

Brachia merfit aquis, nec se deprendit in illis!

Quid videat nescit; sed, quod videt, uritur illo: <sup>430</sup>

Atque oculos idem, qui decipit, incitat error.

m Apollro- Credule, quid frustra simulacra fugacia captas?  
 phe parthe- Quod petis, est nusquam: quod amas, avertere, perdes.  
 tica ad Narcissum. Ista repercusse, quam cernis, imaginis umbra est.  
 n Tu modò te averte, Nil habet ista suis, tecum venitque, manetque, 435  
 nulla erit amara, ni- Tecum discedet, si tu discedere possis.  
 hil quod ames. Abstrahere inde potest: sed opacâ fusus in herbâ  
 aquâ, tan- Spectat in expleto mendacem lumine formam,  
 quam à speculo. Pèrg, o oculos perit ipse suos, paulùmq; levatus, 440  
 Per quos, Ad circumstantes tendens sua brachia sylvas,  
 veluti per fenestras Equis, lo sylva, crudelius, inquit, amavit?  
 admittuntur species & imagines lebrales. q (Scitis enim, & multis latebra opportuna fuistis)  
 Vide vers. 373. l. 14. Ecquem, cum vestra tot agantur secula vita,  
 Sic Homerus II. Qui sic tabuerit, longo meministis in ævo? 445  
 Non tamen invenio; tantus tenet error amantem.  
 β (Τυχεῖς Quoque magis doleam, non nos mare separat ingens,  
 2d δεζη Nec via, nec montes, nec clausis mœnia portis:  
 ἐς ἐ, πᾶ Exigua prohibemur aquâ. Cupit ipse teneri: 450  
 πῆσέ τε, Nam quoties liquidis porreximus oscula lymphis,  
 ἰσέ τε Hic toties ad me resupino nititur ore.  
 πᾶν τε, Possè putes tangi, minimum est, quod amantibus obstat  
 &c.) Quisquis es, huc exi: quid me puer unice fallis?  
 r Corum multiplicitat novies u Quove petitus abis? Certe nec forma, nec ætas 455  
 Phoenix reparabilis ales, Quem cumque ego porrexi tibi brachia, porrigis ultro;  
 vos perpetuo decies Cum risis, arrides: lacrymas quoque sæpe notavi,  
 prævertitis Me lacrymante tuas, nutu quoque signa remittis; 460  
 ævo Nymphæ Hamadryades, Et quantum motu formosi suspicor oris,  
 quartâ longissimâ vita est. f Scriptis Euanthes in fabulosis, sororem Narcisso gemelam  
 iam tuisse cum oris formâ, um comâ & omni corporis parte similem, quam  
 unice amavit. Hac mortuâ ille desiderit impatiens dicitur ad fontem vene-  
 nire solitus, ut ejus imaginem ibi intueretur. Verùm ubi id solatium leve  
 videretur, dolore denique perit, vel, ut aliis placet, se in fontem deiecit.  
 Sed hæc ad Narcissi gratiam ficta esse ait Pausanias in Bæor. f Echo, Naisades,  
 supra v. 402. u Quas sibi delicias faciunt blanditiâque masculani  
 φιλῶπιος, undecunque sibi spem & gratiam captantes, undique placeantiam t

x Illu

x Ille ego sum: sensi, nec me mea fallit imago.  
 x Agnoscit tandem errorem suum ac vanitatem; nec tamen animum mutat. Sic amator ille apud comicum; Et illam sceleratam, & me miserum esse sentio; Et tædet, & amore ardeo; & prudens, sciens, Vinyus vidensque perego; nec quid agam scio. Ter Eunuch. i. sc. i. act. Non hoc de Narcissis solis pronuntiatur, puta, quadrabit idem in Euclionis, Gyllos, Verres, alios, quos pecuniæ, vini, libidinis copia fecit inopes. Aufonius de Narcisso: Si cuperes alium, posses Narcisse poriri. Nunc tibi amoris adest copia: fructus adest, epigram. 95. Idem 96. x Lacrymas planam fontis faciem crispantibus obliterari. a Quod tangere non licet, aspicere licet. b A summo peccate, vel collo, vel vestis incipit, vult Ciofauus. Altis placet, summâ vestem diduxit ab orâ, videl. j. v. 398. c Liquidâ rursus factâ & limpida.

Uror amore mei: flammâ moveoque, seroque. 464  
 Quid faciam? Rorer, anne rogem? quid deinde rogabo?  
 Quod cupio, mecum est: Inopem me copia fecit.  
 O utinam à nostro secedere corpore possim!  
 Votum in amante novum est, vellem quod amamus ab-  
 Iamque dolor vires adimit; nec tempora vita (esset.  
 Longa mea superant, primòq; extinguior in ævo: 470  
 Nec mihi mors gravis est posituro morte dolore  
 Hic, qui diligitur, vellem diuturnior esset:  
 Nunc duo concordæ animâ moriemur in unâ.  
 Dixit, & ad faciem rediit malè sanus eandem,  
 Et lacrymis turbavit aquas, obscurâque moto 475  
 Reddita forma lacte est: quam cum vidisset abire,  
 Quo refugis? Remane; nec me, crudelis, amantem  
 Desere, clamavit; liceat quod tangere non est,  
 Aspicerè, & misero præbere alimenta furori:  
 Dumque dolet, b summo vestem diduxit ab ore 480  
 Nulâque marmoreis percussit pectora palmis.  
 Pectora traxerunt tenuem percussa ruborem,  
 Non aliter, quàm poma solent, quæ candida parte,  
 Parte rubent; aut ut variis solet uva racemis  
 Ducere purpureum nondum matura colorem. 485  
 Que simul aspexit liquefactâ rursus in undâ,  
 Non tulit ulterius: Sed, ut intrabescere flava  
 Igne levi cera, matutineque pruina  
 Sole tepente solent; sic attenuatus amore  
 Liquitur, & tectò paulatim carpitur igni. 490

E 4

d Et

Ad Ph. <sup>d</sup> Et neque jam color est misto candore rubori,  
 λάττων; Nec vigor, & vires, & quæ modo visa placebant,  
 υσόφωv Nec corpus remanet, quondam quod amaverat Echo.  
 & δου- <sup>e</sup> Quæ tamen ut vidit, quamvis irata, memorque,  
 σόφωv Indoluit; quotiesq; puer miserabilis, Eheu! 495  
 ingenia ex-  
 primenda  
 eleganter  
 sumitur  
 flos vernus,  
 idemque  
 φίλο-  
 σοφ-  
 ο-  
 pluvia si-  
 zitor, cum  
 ejulmodi  
 ingenia  
 spem sui  
 sub initia  
 prodigam  
 præbeant,  
 quam tamē  
 mox fallunt  
 & frugis  
 bonæ ex-  
 pe-atio-  
 nem desti-  
 nuunt. <sup>e</sup> Commoritur, Narcisse, tibi resonabilis Echo, Vocis ad extremos  
 exanimata modos. Et pereuntis adhuc genitum resecuta querelis Ultima  
 nunc etiam verba loquentis amat, Aufonius 97 epigr. f Vano certe amore  
 dilecte & perverso. siquidem stulta res est & iniqua, adolescentem in  
 renei corporis fluxu umbram usque inspicere propriam i. e. corpoream vi-  
 tam quæ animæ veræ idolum est postremum. quam cum arctius quam pat-  
 est, amplectatur, vitam veram i. e. animalem, per incitiam amittit.  
 g Quæcumque curas aut studia quis in animam contraxerit in hac vita, vel  
 a naturâ, vel affectibus, aut vitæ ratione, ea manent etiam cum corpus exu-  
 erit. Plato in Gorgia. Curæ non ipsa in morte relinquunt. Vlg. 6. An-  
 quæ gratia currum Armorumque fuit vivis; quæ cura vitentes Pascere  
 equos; eadem sequitur tellure repellor. h Flos hic Diis inferis sacer fingit-  
 tur, ut qui floreat tandem & transeat, neque ullum ex se fructum edat. ita  
 & ingenia præcocia haud facillè perveniunt ad frugem.